1

ESPAÇO UNIVERSITÁRIO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO MINISTRO PETRÔNIO PORTELA

BAIRRO ININGA- TERESINA-PI – CEP 64.049-550
CNPJ: 07.501.328/0001-30

FONE: (86) 3237-1379 – EMAIL: clsp.fadex@gmail.com
SITE: www.fundacaofadex.org

EDITAL – FADEX 001/2019

PROCESSO SELETIVO PARA CONCESSÃO DE BOLSAS DE APRIMORAMENTO

PROFISSIONAL EM MEDICINA VETERINÁRIA

O Superintendente da Fundação Cultural e de Fomento à Pesquisa, Ensino, Extensão e

Inovação - FADEX, no uso das atribuições legais e regimentais e em observância aos

princípios dispostos no § 2º do art. 1º do Decreto nº 8.241/2014, RESOLVE:

Tornar público a desclassificação do candidato 01 (por estar cursando pós graduação

em nível de mestrado situação que o edital veda a participação no mesmo) e convoca os

candidatos 02 e 03 para a matricula do processo seletivo simplificado para a concessão de

bolsa de aprimoramento profissional em medicina veterinária, para atuar, no desenvolvimento

das atividades junto à Coordenação do Projeto de Desenvolvimento Institucional, Ensino,

Pesquisa e Extensão "Práticas de Ensino, Pesquisa e Extensão em Medicina Veterinária para

Atendimento à Comunidade” (Contrato nº 02/2019 - UFPI/FADEX).

CLÍNICA MÉDICA E CIRURGIA DE GRANDES ANIMAIS

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO Nº DO CPF NOTA

FINAL
SITUAÇÃO

01 Pedro Henrique Fonseca Silva 047.174.343-74 8,57 Desclassificado
02 Gilmara Ferreira Dias 067.203.953-27 8,0 Aprovada
03 Ana Carolina Monteiro Viana

Chaves
057.709.573-01 7,95 Aprovada

               Teresina, 02 de abril de 2019.

Prof. Dr. Lívio César Cunha Nunes

Superintendente